
 
Dodatečná informace č. 2 

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku 
na výběr dodavatele stavby 

  
 

„Modernizace výtah ů v Centru sociální pé če                
v Ústí nad Orlicí“     

 
Zadavatel obdržel dne 6.2.2018 elektronicky dotaz j ednoho ze zájemc ů: 

Dobrý den, 

níže posílám dotazy na zadávací dokumentaci. 

1. Výtahy jako součást PBŘ by měly být nápájeny prostřednictvím nehořlavých kabelů. Totéž 
platí o distribuci elektřiny z náhradního zdroje. Výkazy výměr elektro, výtahů, stavby ani 
náhradního zdroje však žádné takové specifikace neobsahují. Nacenění se týká pouze kabelů 
CYKY, které však pro požárně bezpečnostní zařízení nelze použít. 
Budou výkazy výměr v tomto ohledu upraveny a doplněny tak, aby odpovídaly požadavkům 
pro evakuační výtahy?  
    

2. Požární zpráva obsahuje následující specifikaci: Prostor šachty evakuačního výtahu musí být 
zajištěn proti proniku kouře z požáru v kterékoli části objektu formou zvýšeným tlakem 
vzduchu v šachtě. - V zadávací dokumentaci není nijak specifikováno, jak má být zajištěn 
zvýšený tlak v šachtě výtahu. 

 Děkuji 

Odpov ěď zadavatele k otázce č. 1 (neho řlavé kabely):  

Kabely jsou vedeny v zemi a jsou dle projektové dokumentace nehořlavé. Ve výkazu 
výměr jsou uvedeny pod dílem „Kabely bezhalogenové“ se zachováním funkčnosti kabelové 
trasy v objektu D.1.4.1 Silnoproudé rozvody, v rozpočtu č.2 Materiál. Není důvod provádět 
změnu  
 
Odpov ěď zadavatele k otázce č. 2 (větrání výtahové šachty zvýšeným tlakem): 
 

V dotazu zmiňovaný způsob větrání je uveden v Požárně bezpečnostním řešení, 
nebyl však řešen v jednotlivých profesích a v Soupisu prací, dodávek a služeb.  V příloze je 
proto přiloženo doplnění projektové dokumentace, které řádné větrání výtahové šachty nově 
řeší výkresově i rozpočtově. Toto doplnění projektové dokumentace je pro přehlednost 
nabídek předkládáno jako další samostatný stavební objekt.     

 
Z důvodu elektronického dotazu jednoho ze zájemc ů, prodlužuje zadavatel ve řejné 
zakázky lh ůtu pro podání nabídek dle § 54 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek do 27.02.2018 do 10:00. Otevírání ob álek se uskute ční 
bezprost ředně po uplynutí lh ůty pro podání nabídek.  

 
 
 
V Ústí nad Orlicí 9.2.2018 
 

         Petr Hájek                                                      
                                starosta města      


		2018-02-12T09:34:25+0100
	starosta
	Petr Hájek




